PAGE

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  22.08.2016 г. № 209-р
	Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.А. Кашанскую.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                        А.В. Голушков

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

                                                               от 22.08.2016 г. № 209-р
Методика

прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет муниципального

образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, главным администратором которых в соответствии с решением  о местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области является Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Объемы доходов по прочим доходам от компенсации затрат бюджета муниципального района (код бюджетной классификации – 901 1 13 02995 05 0000 130) не прогнозируются, в связи с несистематичностью их образования.

3. Объем доходов по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет муниципального района (код бюджетной классификации – 901 1 17 01050 05 0000 180) не прогнозируется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.

4. Объемы доходов по прочим неналоговым доходам, зачисляемым в бюджет муниципального района (код бюджетной классификации – 901 1 17 05050 05 0000 180) не прогнозируются, в связи с несистематичностью их образования.

5. Объемы поступлений субсидий и субвенций в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области из областного бюджета и резервного фонда Администрации Смоленской области (коды бюджетной классификации – 901 2 02 02008 05 0000 151, 901 2 02 02051 05 0000 151, 901 2 02 02150 05 0000 151, 901 2 02 02999 05 0302 151, 901 2 02 02999 05 0309 151, 901 2 02 02999 05 0359 151, 901 2 02 02999 05 0312 151, 901 2 02 02999 05 0099 151, 901 2 02 03003 05 0000 151, 901 2 02 03007 05 0000 151, 901 2 02 03024 05 0204 151, 901 2 02 03024 05 0220 151, 901 2 02 03999 05 0000 151, 901 2 02 03119 05 0000 151, 901 2 02 02999 05 0315 151, 901 2 02 03121 05 0000 151) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными нормативными правовыми актами.

6. Объемы поступлений межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (коды бюджетной классификации-901 2 02 04014 05 0956 151, 901 2 02 04014 05 0957 151, 901 2 02 04014 05 0951 151) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными решениями о местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими муниципальными нормативными правовыми актами.

7. Объемы поступлений по доходам местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, прошлых лет, имеющих целевое назначение (код бюджетной классификации – 901  2 19 05000 05 0000 151) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.

8. Объемы доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского поселения, и в границах сельских поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (коды бюджетной классификации – 901 1 11 05013 13 0000 120, 901 1 11 05013 13 0100 120, 901 1 11 05013 13 0200 120, 901 1 11 05013 10 0000 120, 901 1 11 05013 10 0100 120, 901 1 11 05013 10 0200 120) прогнозируются путем метода прямого расчета в соответствии с заключенными договорами и рассчитываются по формуле:

      Пар.зем.+(Отек.+/-Д) х N, где:

Пар.зем.-сумма доходов в виде арендной платы за земельные участки, прогнозируемая к поступлению в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

Отек.-сумма годовых начислений доходов в виде арендной платы за земельные участки, согласно заключенным договорам аренды;

Д-дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду земли в связи с приобретением (выбытием) объектов аренды, планируемым взысканием дебиторской задолженности прошлых лет;

N-норматив зачисления в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области доходов в виде арендной платы за земельные участки в соответствии с действующим законодательством.

9. Объем доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципального района и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации - 901 1 11 05035 05 0000 120) прогнозируется путем метода прямого расчета.  Прогноз поступлений доходов от арендной платы за муниципальное имущество рассчитывается по  формуле:

            Пар.им.=(Отек.+/-Д) х К, где:

Пар.им. – сумма доходов от арендной платы за муниципальное имущество, прогнозируемая к поступлению в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

Отек. – сумма годовых начислений доходов от арендной платы за муниципальное имущество согласно заключенным договорам аренды;

Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду муниципального имущества в связи с увеличением (сокращением) площадей муниципального имущества, сдаваемого в аренду, планируемым взысканием дебиторской задолженности прошлых лет;

К – прогнозируемый коэффициент-дефлятор, применяемый к ставке арендной платы либо к оценочной стоимости имущества в прогнозируемом году.

10. Объем доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу, и объем доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (коды бюджетной классификации – 901 1 14 02052 05 0000 410, 901 1 14 02053 05 0000 410) не прогнозируется в связи с несистематичностью их образования.

11.  Объем доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу, и объем доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (коды бюджетной классификации – 901 1 14 02052 05 0000 440, 901 1 14 02053 05 0000 440) не прогнозируется в связи с несистематичностью их образования.

12. Объем доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальным районом (код бюджетной классификации – 901 1 11 07015 05 0000 120) рассчитывается исходя из планируемых сумм чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий за текущий год с применением норматива отчисления от прибыли, установленного решением Шумячского районного Совета депутатов о местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

13. Объем доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района (код бюджетной классификации – 901 1 16 23051 05 0000 140)  не прогнозируется в связи с несистематичностью их образования.

14. Объем доходов по прочим поступлениям от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципального района (код бюджетной классификации – 901 1 16 90050 05 0000 140)  рассчитывается по формуле:

Пштр.=Отек. х К+/-Д, где:

Пштр. - сумма штрафов, прогнозируемая к поступлению в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

Отек. – ожидаемое поступление штрафов в  местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в текущем финансовом году;

К- коэффициент, характеризующий динамику поступлений штрафов в текущем году по сравнению с отчетным годом;

Д-дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы местного бюджета по штрафам в прогнозируемом году, связанные с изменениями бюджетного законодательства и иных факторов, оказывающих влияние на изменение суммы штрафов.

15. Объем доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и в границах городского поселения (коды бюджетной классификации – 901 1 14 06013 10 0000 430, 901 1 14 06013 10 0100 430, 901 1 14 06013 10 0200 430, 901 1 14 06013 13 0000 430, 901 1 14 06013 13 0100 430, 901 1 14 06013 13 0200 430) рассчитывается по следующей формуле:

Дпрзем.=SUM (Скадз. х  СТз)i х Нпрзем., где:

i =1

Дпрзем.- прогноз доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и в границах городского поселения;

Скадз.- кадастровая стоимость земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и в границах городского поселения, планируемых к продаже в очередном финансовом году;

СТз.- цена выкупа земельного участка в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и в границах городского поселения;

Нпрзем. – норматив зачисления в бюджет поселений доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и в границах городского поселения;

i – вид земельного участка

16. В текущем финансовом году в процессе исполнения местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и бюджетов городского и сельских поселений Шумячского района Смоленской области прогноз поступлений доходов корректируется на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.